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  سفرهای دیپلماتیک معمولا سفرهای رساندن پیام یا 
بازدیدهای متقابل است. خصوصا اینکه با یک هیأتی نیز همراه 
نباشد و وزیر امور خارجه کشورمان با دستیاران خود سفر کرده 
باشند. لذا در این شکی نیست که شاید آقای امیرعبداللهیان 
ماموریت ویژه ای داشته باشند که پس از دیدار با روسای 
کشورهای منطقه به ویژه پادشاهی عمان اهداف سفر مشخص 
و آشکارتر خواهد گشت. ولی به هر صورت قطر که  سیاست 
مستقلی در پیش گرفته  و به رغم اینکه پایگاه های  آمریکا در 
این کشور است اما مدت ها با ایران روابط دوستانه ای داشته 
نوعی وزنه تعادل در رابطه با برخی کشورها در منطقه به حساب 
می آید. عمان نیز همیشه یک حلقه واسط میان ایران و آمریکا 
بوده و پیام هایی را رد و بدل می کرده است. حال چون این سفر 
در بحبوحه این شایعات مذاکرات غیر مستقیم میان ایران  و 
آمریکا در خصوص یک تفاهم ضمنی یا توافقنامه ای در ارتباط با 
مسائل هسته ای یا جوانب امر در خصوص کاهش تحریم هاست  
آنجاست که می توان گمانه زنی هایی را انجام داد. این گمانه زنی ها 
نیز به این صورت  است که حال که مذاکرات در کشور ثالثی 
انجام می شود و کشور ثالثی پیام رسان است این امکان وجود 
دارد که هم در قطر و هم در عمان  این مذاکرات پیش می رود 
و شاید هم نیاز باشد که ایران در سطح وزیر امور خارجه حضور 
داشته باشد که اگر مسائلی باشد که نیاز به تصمیم گیری در 
سطوح بالا باشد خود وزیر امور خارجه حضور داشته باشد. 
لذا حضور آقای امیرعبداللهیان می تواند از این جهت مطلوب 
باشد که اگر نیازی به هماهنگی با مقامات بالاتر باشد به راحتی 
مستقیما با مقامات کشور در ارتباط باشد. به همین جهت سفر 
وزیر خارجه کشورمان به کشورهای منطقه را صرفا می توان در 
راستای گمانه زنی  در خصوص  احتمال  صحبت هایی درباره 
احیای مذاکره با غربی ها و در کنار آن روابط منطقه ای در نظر 
گرفت. این گمانه زنی هم در شرایطی که مذاکراتی در پیش 
است تقویت می شود. حال چه مذاکرات برای آزادی زندانیانی 
که طرفین در کشورهای خود دارند و چه در ارتباط با یک تفاهم 
ضمنی بین ایران و آمریکا برای رسیدن به یک تفاهمنامه باشد. 
بنابر این شاید تنها گمانه زنی، علت یا هدف این مسافرت به دو 
کشور قطر و عمان این است که در آنجا مذاکراتی در جریان است 
و شاید حضور آقای امیرعبداللهیان در آنجا الزامی باشد. در غیر 
این صورت سفرهای دیپلماتیک برای تقویت دوستی و تحکیم 
روابط میان کشورها انجام می شود یا احتمالا اگر رئیس جمهور 
کشورمان بخواهد به این کشورها مسافرت کند ساز و کارهای 
دیپلماتیک آن می تواند  در این سفرها تنظیم شده و به توافق 
برسد. اینکه چه میزان می توان انتظار داشت که کشورهای 
میانجی مثل عمان و قطر بتوانند شرایط را برای مذاکره ایران و 
آمریکا فراهم کنند باید گفت که آنها میزبانان دوستی هستند 
که در واقع هم رابطه خوبی با آمریکا دارند و هم رابطه متناسب 
و دیپلماتیک خوبی با ایران دارند لذا زمینه مساعدی برای انجام 
مذاکرات وجود دارد که نمایندگان ایران و غربی ها در اتاق های 
جداگانه انجام می دهند. اما اصل این است که واسط امانت دار 
باشد و خصوصا مشتاق باشد که این توافق و تفاهم انجام شود. 
بنابر این عمان و قطر دو کشوری هستند که با توجه به سوابق امر 
که واسطه های خوبی بودند زمینه مساعدی وجود دارد و اینها 
می توانند به مذاکراتی در راستای رسیدن به توافق کمک شایان 

توجهی انجام دهند.

 گمانه زنی های یک سفر
یادداشــــت

   امید قالیباف 
از وزارت صمت رفت

امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت در صفحه 
شخصی توییتر خود نوشت: ماموریت یک ساله من 
به عنوان سخنگوی وزارت صمت پایان یافت. وی 
افزود: تلاش کردم در این مدت باتعامل سازنده 
باتمام رسانه ها پاسخ اعتماد دکتر فاطمی امین 

را بدهم. 

 خط دوم زنجان - قزوین
1403 بهره برداری می شود

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: خط دوم 
ریلی قزوین - زنجان تا هفته دولت سال آینده 
با تامین منابع به بهره برداری می رسد. محسن 
منصوری معاون اجرایی صبح دیروز )۳۰خرداد( در 
حاشیه بازدید از خط ریلی قزوین - زنجان در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: بخش هایی از این مسیر 
کاملا اجرا شده و بخش های دیگر هم در دست اقدام 
است و در اسرع وقت افتتاح و بهره برداری خواهد 
شد. وی با بیان اینکه این بازدید به منظور پیگیری 
تکمیل پروژه صورت گرفته است، افزود: این پروژه 
به عنوان یکی از پروژه های ملی به حساب می آید 
و دسترسی های اصلی کشور از نظر اقتصادی و 
اجتماعی در این محور صورت می گیرد، به همین 
دلیل تکمیل و بهره برداری آن از اهمیت بالایی 
برخوردار است. منصوری اضافه کرد: اصل تصمیم 
در سفر اول رئیس جمهور به استان های قزوین 
و زنجان منعقد شده است و باید پیگیری ها برای 
پیشرفت این پروژه با سرعت ادامه پیدا کند. معاون 
اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: در مسیر اجرای 
این پروژه عموما مشکلی وجود ندارد و پروژه توسط 
راه آهن جاری و ساری است و تا هفته دولت سال 
آینده پروژه به بهره برداری خواهد رسید. وی افزود: 
این پروژه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان منبع نیاز دارد 
و سعی می شود از طریق منابع مختلف تامین شود. 

 کانادا ۷ قاضی ایرانی را 
تحریم کرد

وزارت خارجه کانادا در اقدامی جدید به بهانه 
حقوق بشر چند قاضی ایرانی را تحریم کرده 
است. دوازدهمین بسته تحریمی کانادا شامل 
مرتضی براتی، قاضی دادگاه انقلاب اصفهان، هادی 
منصوری، قاضی دادگاه انقلاب مشهد، موسی آصف 
الحسینی، قاضی دادگاه انقلاب کرج، سید محمود 
ساداتی، قاضی دادگاه انقلاب شیراز، مهرداد 
تهمتن، قاضی مستشار دادگاه کیفری شیراز، 
محمد مقیسه، قاضی دیوان عالی کشور – دادگاه 
انقلاب تهران، حیدر آسیابی، قاضی دادگاه انقلاب 
گرگان شد. وزارت خارجه کانادا در اقدامی جدید 
به بهانه حقوق بشر چند قاضی ایرانی را تحریم 

کرده است. 

اقتصاد همچنان گرفتار تحریم 
ادامه از صفحه 1/ مجموع صادرات و واردات 
کشور در ســال 14۰۰ و همچنین سال 14۰1 
کمتر از نصف 1۰ سال گذشته بوده است. سوال 
این است وقتی که صادرات و وارداتمان به خاطر 
تحریم دچار مشکل است و وقتی مشکل ما این 
است که نزدیک ترین کشــور همسایه که از هر 
نظر همسوی ماســت )عراق( برای اینکه طلب 
ایران را آزاد کند باید از آمریکا اجازه بگیرد یا کره 
نیز برای پرداخت طلب به ایــران باید از آمریکا 
اجازه بگیرد یا برای اینکــه حق عضویت مان را 
در ســازمان های بین المللی پرداخت کنیم باید 
آمریکا اجازه دهد یا اگر می خواهیم فروش نفت 
را به شکل رسمی انجام دهیم و نه به شکل دور 
زدن ها باید کشــورهای دیگر اجازه دهند، این 
اجازه دادن ها هزینه مبادله و تجارت را افزایش 
داده اســت. در صنایع مختلف از جمله صنعت 
هواپیمایی تا صنعت نفــت و گاز به خصوص در 
پارس جنوبی که تقریبا نیمه دوم در حال رسیدن 
اســت و باید از تکنولوژی های جدید اســتفاده 
شــود، اگر وزارت نفت دیر بجنبد که تابه حال 
هم دیر شــده طبیعتا هزینه های تولید نفت و 
گاز افزایش پیدا خواهد کــرد. اینگونه مثال ها 
به نظر می رسد که دولت باید مجاب شده باشد 
که شعارهایی که داد و تصورش این بود که همه 
مسائل و مشکلات ناشــی از داخل کشور است 
عملا تخم مرغ و مرغ هم به تحریم ها ربط دارد و 
صادرات و واردات کشور به رغم اینکه گفته شد 
سال گذشته جهش داشته ولی مجموع صادرات 
و واردات کشور کمتر از ســال 9۰ است و باز از 
هم اینها که بگذریم به نظر می رسد دولت امروز 
فقط مشکلش تحریم نباشد اتفاقا سوءمدیریت 
و ســوءتدبیر هم در برخی از عرصه ها هست که 
یک نمونه آن در وزارت رفاه دیده شــد که وزیر 
قبلی تصور می کرد با یک میلیون تومان می تواند 
شغل ایجاد کند یا وزارت آموزش و پرورش شب 
عید با ســوءتدبیر پرداخت حقوق معلمان را با 
مشــکل مواجه کرد یا وزارت صنعت معدن در 
بخش صنعت و خودروســازی یــا وزارت جهاد 
کشاورزی و عمده این وزارتخانه ها یا خود دولت 
به نقطه ای رسید که این وزرا را عزل کند قبل از 
اینکه استیضاح شوند. این هم سوءمدیریتی بود 
که در مهم ترین وزارتخانه ها اتفاق افتاد و از جمله 
در بانک مرکزی که دولت خــودش تصمیم به 
تغییر رئیس بانک مرکزی گرفت. به عبارت دیگر 
آنچه الان می بینیم هم آثار تحریم است  و دولت 
تصور می کند اگر بگوید تحریم اثر دارد اقتصاد 
شرطی می شود و همچنین همکاران که خودش 
انتخاب کرد و حداقل 5 وزیر که خودش مجبور 
به عزل آنها شــد و برآیند همه اینها این شد که 

تورم های بی سابقه نصیب اقتصاد ایران بشود. 

علی  اصغر زرگر
کارشناس مسائل بین الملل 

خبــــر
 سخنگوی دولت:  

 پیگیر مستمر تحقق 
وعده های رئیس جمهور هستیم

آرمان ملی: سخنگوی دولت با اشاره به تقدیم لایحه برنامه 
هفتم به مجلس اظهار کرد: امیدواریم بررسی این لایحه از سوی 
نمایندگان با دقت و فوریت و با حفظ چارچوب و شاکله لایحه 
تقدیمی دولت صورت پذیرد و پیش از رسیدن فصل بررسی 
بودجه به اتمام رسد. علی بهادری جهرمی  با اشاره به رشد 
اقتصادی 4 درصدی کشور در سال 14۰1، یادآور شد: طبق 
گزارش اخیر بانک مرکزی تحقق رشد اقتصادی 4 درصدی 
در سال 14۰1 در امتداد رشد اقتصادی 4.4 درصدی سال  
14۰۰، حکایت از تداوم رشد قابل قبول فعالیت های اقتصادی 
در کشور دارد. همچنین رشد تولید ناخالص داخلی در تمام 
فصول سال 14۰1 از روندی صعودی برخوردار بود، به نحوی 
که از فصل اول تا پایان فصل چهارم سال یادشده، میزان رشد 
اقتصادی کشور به ترتیب برابر با 1.9 درصد، ۳.9 درصد، 4.9 
درصد و 5.۳ درصد بوده است. وی درباره منابع مالی آزاد شده 
از عراق، تصریح کرد: به رغم سوءتدبیرهایی که در گذشته 
شده بود، منابع ارزی ما اکنون و به نسبت شرایط تحریمی در 
دسترس بیشتری قرار دارد و حجم تبادلات خارجی کشور در 
سال گذشته رکورد زد. اولویت دولت برای تخصیص منابع ارزی 
به کالاهای اساسی است. سال گذشته تخصیص منابع ارزی به 
خوبی به نیازهای ارزی کشور صورت گرفت و این تخصیص ها 
امسال نیز ادامه دارد. سخنگوی دولت درباره طرح رتبه بندی 
معلمان، بیان کرد: دولت اعتقاد دارد هزینه کردن برای معلم 
و آموزش و پرورش سرمایه گذاری برای آینده کشور است. 
رتبه بندی امری مقطعی و پروژه ای نیست، بلکه مستمراً در 
طول خدمت معلمان به موجب قانون شایستگی های عمومی، 
حرفه ای و تخصصی معلمان ارزیابی می شود. بهادری جهرمی 
افزود: میانگین حقوق معلمان از حدود 1۰ و نیم میلیون تومان 
به بیش از 15 میلیون تومان رسیده است. سهم حقوق معلمان 
در بودجه از 9 درصد به 14 درصد رسید که به معنای افزایش 
5 درصدی است. سخنگوی دولت درباره وضعیت وعده های 
انتخاباتی و عملی شدن آن ها، اظهار کرد: تاکید رئیس جمهوری 
بر »صادق الوعد« بودن دولت است. فهرستی از وعده های 
انتخاباتی رئیس جمهوری تهیه و به دستگاه ها ابلاغ شد. پیگیر 
مستمر تحقق وعده های رئیس جمهوری هستیم. وی تاکید کرد: 
سه وعده  اصلی رئیس جمهوری در جهت تأمین سلامت، اولویت 
دادن به دیپلماسی همسایگی و گره نزدن اقتصاد کشور به خارج 
از کشور محقق شده است. حذف امضاهای طلایی و رانت ها با 

اجرای قانون تسهیل مجوزهای کسب و کار کنترل شد.

 آرمان ملی: رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه نشانه ها گواه آن 
است که امروز جریان مقاومت از 
هر زمانی قوی تر و دشمنان این 
جبهه، در جایگاهی ضعیف تر از 
هر زمان دیگری هستند، اظهار 
داشت: پیروزی های جبهه مقاومت 
آشکار و اثبات کرده، تصویری که 
صهیونیست ها تلاش می کردند 
از قدرت بازدارندگی ادعایی خود 
نمایش دهند، واقعی نیست. سید 
ابراهیم رئیسی ظهر دیروز در دیدار 
»اسماعیل هنیه« رئیس و جمعی 
از اعضای بلندپایه دفتر سیاسی 
حماس، با تبریک موفقیت های 
فلسطین  مقاومت  جبهه  اخیر 
و تاکید بر اینکه این پیروزی ها 
نشان داد که امروز ابتکار عمل 
در دست این جبهه است، گفت: 
نشانه ها گواه آن است که امروز 
جریان مقاومت از هر زمانی قوی تر 
و دشمنان این جبهه در جایگاهی 
دیگری  زمان  هر  از  ضعیف تر 
هستند. همچنین پیروزی های 
جبهه مقاومت آشکار و اثبات کرده، 

تصویری که صهیونیست ها تلاش 
می کردند از قدرت بازدارندگی 
ادعایی خود نمایش دهند، واقعی 
نیست. رئیس جمهور با بیان اینکه 
انسجام و یکپارچگی گروه های 
مختلف جهادی در فلسطین ذیل 
بیرق مقاومت، عطیه ای الهی است 
که باید آن را حفظ و برای ارتقای 
آن تلاش کرد، افزود: امروز جبهه 
مقاومت، نه فقط در سرزمین های 
اشغالی، بلکه در منطقه و حتی 
در عرصه بین المللی، در حال 
تغییر موازنه قدرت و شرایط به 
نفع خود و به زیان جریان سلطه 
است. رئیسی همچنین با بیان 

سیاسی  نگاه های  امروز  اینکه 
چه از درون فلسطین و چه از 
بیرون، نسبت به رویارویی ها در 
این سرزمین به یک انسجام و 
یکپارچگی رسیده است، اظهار 
داشت: امروز حتی کسانی که 
روزگاری به دنبال مذاکره و توافق 
با رژیم صهیونیستی و حامیانش 
و  تحلیل  این  به  بودند، عمیقا 
نتیجه رسیده اند که کوتاه آمدن 
و مذاکره با این رژیم بی فایده بوده 
و تنها راه ممکن برای مواجهه با 
آن مقاومت است. رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه امروز دیگر هیچ کس 
به رژیم صهیونیستی و حامیانش 

کوچک ترین اعتمادی ندارد و 
این نیز دستاورد بزرگ دیگری 
برای جریان مقاومت است، تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران و 
جبهه مقاومت فلسطین همواره 
باور داشتند که صهیونیست ها و 
حامیان شان به هیچ وجه به هیچ 
میثاقی پایبند نیستند، اما امروز 
این نکته برای همه جهانیان روشن 
شده است. رئیسی مهم ترین مسئله 
جهان اسلام را آزادی قدس و 
هرگونه تلاش برای عادی سازی 
را  صهیونیستی  رژیم  با  روابط 
خیانت به آرمان فلسطین و خنجر 
زدن از پشت به جریان مقاومت 
حامیان  کرد:  بیان  و  دانست 
رژیم صهیونیستی که به دنبال 
عادی سازی رابطه برخی کشورهای 
صهیونیستی  رژیم  با  اسلامی 
هستند، بدانند که این کار برای آن 
رژیم امنیت آفرین نخواهد بود و این 
کشورها نیز بدانند که این کار برای 
آنها فقط باعث تولید نفرت از سوی 
مردم خودشان و ملت های مسلمان 

خواهد شد.

رئیس جمهور:
جبهه مقاومت، در منطقه و عرصه بین المللی در حال تغییر موازنه قدرت است

  با جریمه کسی
باحجاب نمی شود

  نماینده زن مجلس با لایحه حجاب 
و تعیین جریمه نقدی برای بی حجابی 
مخالفت کرد و آن را بی تاثیر دانست. 
سمیه محمودی  در مورد لایحه عفاف 
و حجاب، گفت: حجاب جزو دین و 
فرهنگ ماست. حجاب باید هم از جانب 
خانم ها و هم آقایان رعایت شود. اینگونه 
نیست که حجاب فقط متعلق به خانم ها 
باشد بلکه باید آقایان هم رعایت کنند. 
این لایحه نمی تواند افراد را باحجاب کند 
و بسیار ضعیف است. ما به جای اینکه 
جریمه کنیم باید کار فرهنگی انجام 
دهیم. وی افزود: البته الان هم راهکار 
برای حجاب در جامعه کار فرهنگی است 
و با جریمه کسی با حجاب نمی شود. ما 
به جای اینکه بیاییم و درگیری ایجاد 
کنیم که مسئله را تشدید کنیم، بیاییم 
و روش هایی را استفاده کنیم که فرد 
اعتقادا سمت حجاب بیاید نه اینکه 

اجبارا بخواهد این کار را انجام دهد.

  آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت:  
در مسیر جرم زدایی به جای حذف جرم و صورت 
مساله، درصدد حل مساله هستیم و از حقوق ملت به 
هیچ عنوان صرف نظر نمی کنیم. همچنین اقدامات 
موثری برای احیای واحدهای تولیدی انجام شده و 
در سال گذشته از تعطیلی ۳4۸5  واحد تولیدی 
جلوگیری شده و مانع از بیکاری ۲4۲ هزار کارگر 
شدیم. مسعود ستایشی گفت: در راستای حفظ 
حقوق عمومی،  بیش از ۳۷ هزار  اراضی ملی رفع 
تصرف شد و بیش از ۲۲ هزار هکتار از سواحل دریا 
و بستر رودخانه ها آزادسازی شده است. وی درباره  
پرونده حمید نوری نیز بیان کرد: تا روزی که ما شاهد 

آزادی این عزیز باشیم پیگیری های مجدانه ادامه 
دارد. وی عنوان کرد: دیپلماسی حقوقی و قضایی 
ابعاد و زوایای مختلفی دارد که قوه قضائیه در زمینه 
انتقال محکومان و استرداد مجرمان با کشورهای 
مختلف در حال اجرای آن است. ستایشی درباره 
پرونده احمد علیرضابیگی در رابطه ماشین های 
شاسی بلند بیان کرد: وزیر وقت صمت مبادرت به 
شکایت کرده است و پرونده به دادسرا ارجاع شد 
و منجر به قرار جلب دادرسی و کیفرخواست شد 
و  جهت رسیدگی و اتخاذ تصمیم قانونی به دادگاه 
ارائه شد که دادگاه نقص تحقیقات گرفته و مجدد به 
شعبه دادرسی ارجاع داده شده است.  در این رابطه 

هیأت نظارت بر نمایندگان و دادستان به عنوان 
مدعی العموم پیگیر شدند و تصمیمات لازم اتخاذ 
شد و در آتی اطلاع رسانی خواهیم کرد. سخنگوی 
قوه قضائیه با اشاره به تعقیب و محاکمه مدیران 
دولتی تصریح کرد: به دنبال این هستیم تا در حوزه 
مبارزه با فساد راه هایی که مفسدان می توانند از 
آن ها فرار کنند را شناسایی کنیم و در این راستا ۲1۰ 
گلوگاه فساد خیز شناسایی و به دولت اعلام شده 
است. خروجی این موضوع پیشگیری از اقدامات 
فساد زا است، همچنین قوه قضائیه در دوره تحول و 
تعالی نشان داده در بحث با مبارزه با فساد به دنبال 

جنجال های تبلیغاتی نیست. 

سخنگوی قوه قضائیه:
۲۱۰ گلوگاه فساد خیز به دولت اعلام کردیم

پرونده احمد علیرضا بیگی در رابطه ماشین های شاسی بلند در جریان است

گزارش میدانی »آرمان ملی« از نگاه اقشار مختلف مردم به جایگاه جریان های سیاسی در جامعه

تمام ماجرای اصلاح طلب- اصولگرا!
جلال جلالی زاده: اصلاح طلبان و اصولگرایان پایگاه خود را در میان مردم از دست داده   اند

امیررضا واعظی آشتیانی: مردم مدت هاست از این دو جریان عبور کرده اند

 دولت به تحول و کابینه 
به اصلاح نیاز دارد

 فعال سیاسی با بیان این که 
به  کابینه  و  تحول  به  »دولت 
اصلاح نیاز دارد«، گفت: دولت 
سیاست هایی که جواب نداده است 
را تغییر دهد. از سویی نباید اصرار 
کرد که افراد فقط از گروه خودی 
انتخاب شوند، زیرا افراد توانمند 
در گروه های دیگر هم وجود دارند. 
همین روش انتخاب افراد از گروه 
خودی برای دولت های خاتمی، 
مشکل  روحانی  و  احمدی نژاد 
ایجاد کرد در حالی که دولت شهید 
رجایی و باهنر و مرحوم مهدوی 
کنی از این شیوه استفاده نکرد 
و همه نیروهای سیاسی سالم و 
متخصص در دولت حضور داشتند. 
... بادامچیان با بیان این که  اسدا
و  تورم  معیشتی،  »مشکلات 
گرانی ها در کشور وجود دارد«، 
تصریح کرد: این مشکلات به خاطر 
به کار گرفتن برخی افراد ناکارآمد 
سیاست های  گرفتن  کار  به  یا 

نادرست ایجاد شده است. 

  آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات 
به عنوان یکی از ارکان بروز و ظهور اراده 
مختلف  جوامع  در  همواره  مردم  جمهور 
از اهمیت بالایی برخوردار بوده است و هر 
اندازه که مشارکت مردم در پای صندوق های 
رای بیشتر  باشد نشان دهنده این مهم بوده 
که میزانی از رضایتمندی جامعه نسبت به 
عملکردهای مسئولان در حوزه های مختلف 
وجود داشته و به تبع آن دولت ها و مجالس 
قوی تری نیز تشکیل شده و روی کار آمده 
است. نگاهی به دو فرایند انتخابی پیشین یعنی 
انتخابات مجلس یازدهم در اسفند 9۸ و ریاست 
جمهوری سیزدهم در خرداد14۰۰ مؤید این 
مساله است که جامعه از برخی روندهای 
موجود ناراضی است و به همین جهت نیز  
فعلا  بخشی از جامعه رویکرد بی تفاوتی نسبت 
به این دو قوه در پیش گرفته است. این در 
شرایطی است که انتخابات مجلس دوازدهم 
در پیش است و قریب به 9 ماه دیگر جامعه 
یک انتخابات دیگر را از سر خواهد گذراند. اما 
به قرائت  برخی از کارشناسان و تحلیلگران؛  از 
آنجا که از انتخابات پیشین تاکنون نیز تغییر 
محسوسی در جهت بهبود وضع معیشتی و 
رفاهی مردم به وجود نیامده است، جامعه نگاه 
چندان مثبتی به مقوله انتخابات ندارد. این 
در حالی است که جریان های سیاسی نیز در 
تلاشند تا به هر نحوی مردم را به حضور در 
صحنه و مشخصا حمایت از خود برای حضور 
در انتخابات ترغیب کنند. محمدعلی ابطحی، 
فعال سیاسی اصلاح طلب در این خصوص 
می گوید: »اصلاح طلبان و اصولگرایان خیلی 
توانایی ترغیب مردم برای آمدن به پای صندوق 
رای را ندارند و تنها یک تغییر عمده و متفاوت 
از سوی تصمیم گیران در امر انتخابات می تواند 
این رغبت را در بین توده های مردم ایجاد کند. 
حال باید دید در ماه های آینده روند امور به چه 

سمت وسویی پیش خواهد رفت. «
  نگاه مردم 

عملکرد جریان های سیاسی معطوف به 
انتخابات و نوع نگاه مردم به آنها از مسائلی است 
که در صحنه انتخابات بسیار تاثیرگذار است و 
مشخصا هر جریانی که بتواند مردم را با خود 
همراه کند از شانس بیشتری برای پیروزی 
برخوردار خواهد بود. حال پرسش اینجاست که 
جامعه چه نگاهی به جریان های سیاسی دارد و 
اساسا اصلاح طلبان و اصولگرایان چه میزان نزد 
مردم جایگاه دارند تا بتوانند آنها را برای حضور 

در انتخابات ترغیب کنند. در همین راستا 
»آرمان ملی« در گزارشی میدانی به بررسی 
نظرات اقشار مختلف مردم در این خصوص 
پرداخته و نظرات آنها را جویا شده است. 
محمدجواد که پزشک است و با عامه مردم سر و 
کار دارد در خصوص ترغیب مردم به انتخابات از 
سوی جریان های سیاسی می گوید: به نظر من 
جریان های سیاسی دیگر مثل سابق از آن پایگاه 
اجتماعی لازم برخوردار نیستند. اصلاح طلبان 
بعد از چند دوره گذشته دیگر سرمایه اجتماعی 
خود را از دست دادند، اما شاید اصولگرایان 
چندان تغییری در اوضاعشان ایجاد نشده باشد 
که با توجه به عملکرد دولت باید گفت؛ آنها نیز 
وضعیت چندان جالبی ندارند. در انتخابات 
نیز آن قشر از مردم که همیشه رای می دهند 
شرکت خواهند کرد که معمولا به اصولگرایان 
رای می دهند. رضا، فعال حوزه رسانه است و به 
»آرمان ملی« می گوید: من معتقدم که بحث 
ترغیب مردم از سوی جریان های سیاسی 
امری نسبی است و نمی توان اینگونه گفت که 
اصلاح طلبان یا اصولگرایان می توانند مردم را 
پای صندوق های رای بیاورند یا نمی توانند چرا 
که این مساله بستگی به برخی اتفاقات دارد 
مثل اینکه اساسا فرصت رقابت برای جریان های 
سیاسی ایجاد خواهد شد یا وضع اقتصادی 
جامعه به حدی خواهد رسید که با رضایت 
در انتخابات حاضر شوند؟ البته من معتقدم با 
فرض مشارکت جدی باز هم نمی توان انتظار 
مشارکت بالا داشت چرا که متاسفانه بخشی از 
جامعه به این دریافت رسیده اند که با حضور در 
انتخابات نیز شرایط تغییر نمی کند. شیدا معلم 
است و از دیدگاه خود به این مساله پرداخته و 
می گوید: سال ها که انتخابات مجلس برگزار 
می شود و دیدیم که  نتوانستند کاری از پیش 
ببرند. مجالس به فرهنگیان  مانند صدقه خور 
نگاه کردند و الان هم فقط معلم درد معلم را 
می داند. جریان های سیاسی نیز دیگر بین 
مردم جایگاهی ندارند که بخواهند مردم را به 
انتخابات ترغیب کنند. سارا که دانشجو است 
بیان می کند: مردم همیشه به امید بهبود 
شرایط و تغییر وضع موجود در انتخابات 
شرکت کردند، اما به نظر با توجه به وضع 
فعلی مردم و عملکرد دولت حضور در انتخابات 
نیز چیزی را عوض نمی کند و جریان های 
سیاسی نیز دیگر جایی در بین مردم ندارند که 
حرفشان برمردم تاثیری بگذارد. امیر دانشجوی 
دیگری است که در خصوص انتخابات مجلس 

و تاثیر جریان های سیاسی می گوید: انتخابات 
امری ملی است که ضرورت شرکت در آن 
احساس می شود، اما اینکه جریان های سیاسی 
چه میزان بتوانند مردم را به حضور در پای 
صندوق های رای تشویق کنند به نوع نگاه 
مردم به آنها باز می گردد که به نظر نگاه مردم 

نیز چندان مثبت نیست. 
 مردم از جریان های سیاســـــی 

ناراضی اند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با 
جایگاه جریان های سیاسی در جامعه اظهار 
داشت: من معتقدم اصلاح طلبان و اصولگرایان 
به حد زیادی پایگاه خود را در میان مردم از 
دست داده   اند و به خاطر وضعیتی که پیش آمده 
و مردم هر دو جریان را عامل مشکلات کشور 
می دانند موجب شده تا مردم نسبت به هر دو 
جریان ناراضی باشند. جلال جلالی زاده به 
»آرمان ملی« گفت: در انتخابات نیز اصولگرایان 
یا اصلاح طلبان از اهرم و ابزاری برخوردار 
نیستند که مردم را برای حضور در انتخابات 
و حمایت از خود ترغیب کنند. وی افزود: من 
فکر می کنم برای حضور و مشارکت حداکثری 
مردم در انتخابات پیش رو باید زمینه دلگرمی 
مردم فراهم شود. مجلس و دولت باید در جهت 
تحقق وعده هایی که مطرح کرده اند، بر آیند.  

 جریان های سیاسی از ادبیات فاخر 
استفاده کنند

یک فعال سیاسی اصولگرا در ارتباط با نوع 
نگاه مردم به جریان های سیاسی اظهار داشت: 
من پیش از این نیز این مساله را طرح کردم 
که مردم مدتی است که از این دو جریان عبور 
کرده اند و تنها چیزی که می تواند برای مردم 
امید بخش باشد عملکرد مسئولان است. امیر 
رضا واعظی آشتیانی به »آرمان ملی« گفت: ما 
در ادوار گذشته انتخابات شاهد بودیم که ملاک 
قضاوت مردم، عملکرد مدیران و مسئولان 
در حوزه های مختلف است و مردم وقتی در 
انتخابات شرکت می کنند از مسئولان انتظار 
دارند. وی افزود: ما فراموش نکنیم که گاه 
دیده شده این دو جریان سیاسی متاسفانه نوع 
گفتمان و ادبیاتی که به کار بردند زیبنده فضای 
سیاسی کشور نبوده و حتی در برخی مواقع 
شاهد بودیم نوع ادبیات و گفتمانی که به کار 
بردند تبدیل به نوعی ضد فرهنگ در جامعه 
شده است. اگر جریان های سیاسی می خواهند 
در مشارکت مردم تاثیر گذار باشند بایدادبیات 

فاخر و منطقی استفاده کنند. 

۲۰ کشور در »اغتشاشات«  
نقش داشتند

 طبق اعلام رئیس سازمان اطلاعات 
سپاه، سرویس های اطلاعاتی نزدیک 
به ۲۰ کشور خارجی در دامن زدن به 
ناآرامی های اخیر دخیل بوده اند. سردار 
کاظمی گفت: در سال های اخیر،  یکی 
از اهداف آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
حمایت و فعال سازی گروهک های 
تروریستی در لوای قوم گرایی و در 
جدار مرزهای کشور با هدف تولید 
هسته های ناامن ساز و سرایت ناامنی 
به عمق کشور بوده است تا بتواند 
در  مذهبی  و  قومی  تنوع  فرصت 
جمهوری اسلامی را به تهدید تبدیل 
شاهد  چارچوب  همین  در  نماید. 
افزایش تحرکات دشمن در راستای 
هم افزایی سرویس های جاسوسی 
با گروهک های تروریستی و نزدیک 
کردن مواضع گروهک ها به یکدیگر 
بوده ایم. در بحبوحه اغتشاشات این 
رسانه های  برخی  طرف  از  شایعه 
معارض مطرح شد که انگلیس، تلویحاً 
جمهوری اسلامی ایران را تهدید کرده 
که در ازای برآورده کردن شروطی از 
قبیل  قطع حمایت از روسیه در جنگ 
اوکراین، بازگشت به محدودیت های 
برجامی وآزادی زندانیان، اغتشاشات 

پایان خواهد یافت.


